E contra Judeus, Contra naturam, inquit, parere virgo non potuit: et detestandus Manichaeus, Si caro erat, virgo esse non potuit; si virgo peperit, phantasma fuit. Utrisque respondendum est. Profero de historia Veteris Testamenti necessarium exemplum contra Judaeum, quod modo sonuit in auribus nostris manifestissimam veritatem. Dominus Moysi sancto praecepit, de singulis tribus virgas afferri. Allatae sunt duodecim virgæ, inter quas etiam una erat quae Aaron fuerat sacerdos: positae sunt a sancto Moyse in tabernaculo testimonii. Virga autem Aaron post alterum diem invenitur subito produxisse flores et frondes, et pe-

perisse nuces [Nm 17,6–8]. Delectat hoc mysterium cum Charitate vestra contra perfidiam Judaicam commiscere, ubi maxime figura intervenit sacramenti.

WP 1573, fol. 29r<sub>25–30</sub>

S: Augustinus daugia disputawadamas || prefch Machieros dofti paweiſdu nog fau=iles ir nog ſtikla, kaip antai faule || kiaurei pereiti ſtikla a ſtiklas cželas || teip ir nepaſeiftas ſtawi, teipaiegi ir || tas panas cžistumas

Pseudo-Augustinus, *Serm. 245 (De mysterio Trinitatis et Incarnationis I.)*, caput 4, PL 39, col. 2197, lin. 55–63 (CPPM 1A, 1030)

Audiat et versatus ille Manichaeus aliud sacramentum. Solis radius specular penetrat, et soliditatem ejus insensibili subtilitate pertrahicit: et talis videtur intrinsecus, qualis exstat extrinsecus. Itaque, fratres, nec cum ingreditur violat, nec cum egreditur dissipat; quia ad ingressum et egressum ejus specular integrum perseverat. Specular ergo non rumpit radius solis: integratatem Virginis ingressus aut egressus vitiare potuit deitatis?

Augustinas du kartus paminėtas Šv. Mykolo Arkangelo dienos rugsejo 29-ąjį pamoksle (fol. 290r<sub>14</sub>–295v<sub>32</sub>), kuriame aiškinama apie angelus ir jų misiją. Pirmuoju atveju pateikta perfronuota citata iš Augustinui priskiriamo traktato *De diligendo Deo (Meditationes)*. Antruoju atveju apibendrinama išstrauka iš *Soliloquia animae ad Deum*:

WP 1573, fol. 291r<sub>14–19</sub>

kalba f: Auguf: || Tadel futwertas ira īmagus idant aukſch=||cžiaufaia giera kas ira panas Diewas pa=||gintu, paſinnadams iam tiketū ghi || miletū iam fluſgitu, ir patam amžinai || be gala fu io karalautu.

Pseudo-Augustinus, *De diligendo Deo*, caput 2, PL 40, col. 850, lin. 9–11 (CPPM 2B, 3070)<sup>21</sup>

fecit Deus rationalem creaturam, quae summum bonum intelli-

<sup>21</sup> Plg. Petrus Lombardus, *Sententiae in IV libris distinctae* 1.2. *Liber I et II*, liber 2, distinctio 1, caput 4, pars 1, <sup>3</sup>1971, 332, lin. 12–14.